
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3121 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 397/2025, Dispensa 
de Licitação por Limite nº. 04/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, em conformidade com no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor 
total de R$ 13.650,00 (treze mil seiscentos e cinquenta reais), para a contratação da empresa 
LÍDER ASFALTO RÁPIDO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.646.042/0001-41, empresa 
especializada para fornecimento de Massa Asfáltica Usinada Quente. 

Jacarezinho, 28 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  80/2025 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso II.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO.  
CONTRATADA: GABRIEL RODRIGUES LOPES – SOM E ALARMES. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de PAINEL DE LED para atender a 
programação do CARNAVAL 2025. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR-3000 CÓD. REDUZIDO  4768 
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses, até 27 de julho de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 09/2025. 

Jacarezinho/PR, 27 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 86/2021 
CONTRATO Nº 334/2021 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de coleta, transporte e destinação 
final de resíduos do cemitério Municipal de Jacarezinho-Pr. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL EIRELI  
PRAZO PRORROGADO:  25 de fevereiro de 2026. 

Jacarezinho, PR, 25 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 04/2025 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso 
de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010;  

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso 
Gonçalves Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão registrada em 
28 de fevereiro de 2025, por meio da ferramenta Google Forms, conforme registrado na ata nº 
02/2025; 

RESOLVE:   
Art. 1º Aprovar a inscrição da entidade "Associação Resgate de Cristo". 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 28 de fevereiro de 2025 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente  
 
 
 

 
DECRETO Nº 10455/2025 

 
 

Permite o uso de bem público pela ASSOCIAÇÃO 
DE EVENTOS CULTURAIS DE JACAREZINHO - A.E.C.J 
e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 604/2025, de 27 de fevereiro de 2025; 
CONSIDERANDO que após a publicação da manifestação de interesse visando o credenciamento e 
a contratação de Entidades sem fins lucrativos para realização da 30ª FETEXAS 2025, a Comissão 
Especial de Avaliação e Fiscalização do Credenciamento de Entidades nomeada pela Portaria 
Municipal nº 3706/2025, analisou a manifestação de interesse que foi protocolada, verificando 
que a mesma preencheu todos os requisitos solicitados, ato que também embasou a decisão do 
Excelentíssimo Prefeito Municipal, para declarar a Entidade Associação de Eventos Culturais de 
Jacarezinho - A.E.C.J como a organizadora oficial da 30ª FETEXAS 2025; 
CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 89 e § 1º, autoriza o Poder 
Executivo Municipal, permitir o uso de qualquer bem público, a terceiros, mediante permissão de 
uso, a título precário, gratuito e por tempo determinado, 
DECRETA: 
Art. 1º Fica permitido o uso, à ASSOCIAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS DE JACAREZINHO - A.E.C.J, 
CNPJ 46.031.263/0001-69, com sede na Rua Coronel Alcantara nº 312, Centro, Jacarezinho/PR, do 
Centro de eventos José Antônio de Oliveira, durante a realização da 30ª FETEXAS 2025, no período 
de 10 a 13 de julho do ano de 2025. 
Art. 2º A presente permissão será objeto de Termo de Permissão de Uso, a título precário, gratuito 
e pelo prazo de 30 (trinta) dias, de 01/07/2025 à 30/07/2025, podendo ser prorrogado por igual 
período, prazo este necessário para organização dos preparativos do evento. 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de fevereiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 3/2025 
PROCESSO 21/2025 

Em cumprimento às disposições estabelecidas nos Artigos 72 e 75 da Lei Federal 14.133/21 e nos 
Atos da Presidência 1/2022 e 7/2023, e considerando, ainda, as normas insculpidas nos Artigos 
12, VI e 17, § 2º da mesma lei, informa-se a manifestação de interesse da Administração em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados para o seguinte objeto: 
UASG: 929055 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 

ITEM  QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

1 

2 Baldes/Galões 
de 20 Litros 

Óleo Lubrificante 
Mineral HD 68 em 
embalagem lacrada 
e envasada 
conforme as normas 
de segurança 
vigentes. 

  

     R$  

Informações Complementares: As propostas deverão ser enviadas pelo e-mail 
licitação@jacarezinho.pr.leg.br até às 08h do dia 06/03/2025. 
O processo completo encontra-se em  
https://www.camarajacarezinho.pr.gov.br/imprensa/licitacoes/Dispensa-de-
Licitacao/1/2025/2561, com exceção dos orçamentos já apresentados, que se manterão em sigilo, 
conforme permitido pelo Art. 24, da Lei Federal 14.133/2021. 

Jacarezinho/PR, 28 de fevereiro de 2025. 
Rodolfo Venâncio Da Silva 

Agente de Contratações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitação@jacarezinho.pr.leg.br
https://www.camarajacarezinho.pr.gov.br/imprensa/licitacoes/Dispensa-de-Licitacao/1/2025/2561
https://www.camarajacarezinho.pr.gov.br/imprensa/licitacoes/Dispensa-de-Licitacao/1/2025/2561


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3121 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 81/2025 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº 04/2025. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E Entidade ASILO SÃO VICENTE DE PAULO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso I Lei nº 13.019, de 31 de julho de 
2014 e do Decreto Municipal 10371/2025. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o 
Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a 
Entidade ASILO SÃO VICENTE DE PAULO, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção 
a fim de que esta pratique a caridade cristã no campo da assistência social e da promoção humana, 
mantendo estabelecimento destinado a abrigar pessoas idosas de ambos os sexos, em condições 
de saúde física e mental, proporcionando-lhes assistência material, moral, intelectual, social e 
espiritual, em condições de liberdade e dignidade, visando à preservação de sua saúde física e 
mental, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade 
Civil, o qual é parte integrante do presente termo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1020.0824500222.313   3.3.50.43.00   FR-000  CÓD. REDUZIDO 6179 (R$ 100.000,00) 
1020.0824500222.331   3.3.50.43.00   FR-091  CÓD. REDUZIDO 6180 (R$ 5.000,00) 
VALOR TOTAL: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais). 
VIGÊNCIA ATÉ:  até 28 de fevereiro de 2026. 
DATA DA ASSINATURA:  27 de fevereiro de 2025 
FISCAL DO CONTRATO: SANDRA DA SILVA GUILHERME 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 21/2025. 

Jacarezinho/PR, 27 de fevereiro de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 10456/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeada para o cargo em Comissão de Chefe de Divisão de TI, da Secretaria 
Municipal de Administração, Símbolo CC3, Mayelly Cristynny Maldonado, a contar de 01 de 
março de 2025.   
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de fevereiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 407/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições no sistema self-service e 
marmitex podendo ser almoço ou janta, que se faz necessária para atender os servidores em 
diversas atividades do Munícipio. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA. LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6196. 

Jacarezinho, 27 de fevereiro de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 82/2024 
CONTRATOS Nº: 522/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro para veículos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADAS: SEGUROS SURA S.A. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0510 0412100062.019 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6198 

Jacarezinho, 27 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 74/2022 
CONTRATO Nº 272/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa para integração telefônica, implantação, suporte e solução 
completa de equipamentos para atender o Município. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: INOVA SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES EIRELI 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.041220008.2.028 3.3.90.40.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6191  
0910.1012200132.067 3.3.90.40.00  FR-000 CÓD. REDUZIDO 6192  
0810.1236500092.048 3.3.90.40.00  FR-107 CÓD. REDUZIDO 6193 

Jacarezinho, PR, 26 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 10458/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica exonerada do cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Atenção 
Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC2, Marina Faustino Juliano, a contar de 28 
de fevereiro de 2025.  
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de fevereiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3121 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10457/2025 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício 
Financeiro de 2025”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no comportamento da 
execução orçamentária, 
DECRETA: 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelos Anexos l, II e III que acompanham este instrumento, a  Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal 
de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 10.352 de 06 de janeiro de 2025. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de fevereiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3121 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3121 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-02-28T16:36:57-0300




